

فرم طرح درس روزانه

عنوان درس: اصول خدمات سلامت		تعداد واحد: 1.5		رشته تحصیلی: پزشکی		ترم: یک		موضوع درس: اصول خدمات سلامت	
اهداف کلی: آشنایی با مفاهیم اصول خدمات سلامت			گروه آموزشی: پزشکی اجتماعی			تدوین کننده: دکتر طلوع حسندخت			
فعالیت های قبل از تدریس:			فعالیت های حین تدریس				فعالیت های بعد از تدریس		
رئوس مطالب (اهداف جزئی)	هدف های رفتاری: فراگیر پس از پایان درس قادر خواهد بود	حیطه	طبقه	نحوه ارائه درس	استاد/دانشجو	روش ها - رسانه - وسیله	زمان «دقیقه»	شیوه ارزشیابی و فعالیت های تکمیلی	
آموزش سلامت	تعریف آموزش سلامت و ارتقا سلامت را بداند	شناختی	دانش	سخنرانی	استاد و دانشجو	اسلاید . ویدئو	دو جلسه	حضور و غیاب پرسش و پاسخ امتحان پایان ترم	
	چند مدل و الگوی آموزش بهداشت را نام ببرد	شناختی	دانش						
	مدل باور بهداشتی و الگوی جامع سلامت و پرسید پرسید را توضیح دهد	شناختی	دانش						
	بتواند برای آگویی باور بهداشتی یک مثال بنویسد	شناختی	دانش						
واکسیناسیون	با برنامه کشوری واکسیناسیون آشنا شود  واکسن های روتین کشوری را بشناسد.  زمان تجویز هر یک از واکسن ها را بداند	شناختی  شناختی  شناختی  شناختی	دانش  دانش  دانش  دانش	سخنرانی	استاد و دانشجو	ویدئو	دو جلسه	حضور و غیاب پرسش و پاسخ امتحان پایان ترم	
بهداشت برای همه	با برنامه های primary health care آشنا شود.  استراتژی های PHC را توضیح دهد  اهداف PHC توضیح دهد.  اهداف توسعه هزاره را بشناسد  با برنامه بهداشت برای همه تا ۲۰۰۰ آشنا شود	شناختی  شناختی  شناختی  شناختی	دانش  دانش  دانش  دانش	سخنرانی	استاد و دانشجو	ویدئو	سه جلسه	حضور و غیاب پرسش و پاسخ امتحان پایان ترم	

دانشگاه علوم پزشکی گیلان- معاونت آموزشی- مدیریت مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی

حضور و غیاب پرسش و پاسخ امتحان پایان ترم	یک جلسه	فایل صوتی- اسلاید	استاد و دانشجو	سخنرانی	دانش	شناختی	با مفهوم عوامل اجتماعی موثر بر سلامت آشنا شود. حداقل ده مورد از SDH را نام ببرد بتواند برای هر یک از فاکتورهای SDH مثال بزند	عوامل اجتماعی موثر بر سلامت
حضور و غیاب پرسش و پاسخ امتحان پایان ترم	یک جلسه	فایل صوتی- اسلاید	استاد و دانشجو	سخنرانی	دانش	شناختی	با کلیات بهداشت و سلامت آشنایی پیدا کند. تعریف سلامت و بیماری را بداند. بتواند ابعاد سلامتی را تعریف کند و مثال بزند شاخص های سلامتی را نام ببرد شاخص های مربوط به بیماریها و مرگ و میر تولد را بتواند محاسبه کند	کلیات بهداشت
حضور و غیاب پرسش و پاسخ امتحان پایان ترم	یک جلسه	فایل صوتی- اسلاید	استاد و دانشجو	سخنرانی	دانش	شناختی	با کلیات بهداشت روان در سیستم بهداشتی آشنا شود برنامه بهداشت روان در مراکز بهداشتی درمانی را توضیح دهد وضعیت بهداشت روان در ایران را توضیح دهد ده علت اصلی ناتوانی در جهان را توضیح دهد.	بهداشت روان
حضور و غیاب پرسش و پاسخ امتحان پایان ترم	یک جلسه	فایل صوتی- اسلاید	استاد و دانشجو	سخنرانی	دانش	شناختی	کلیات بهداشت محیط را بداند برنامه های بهداشتی در حیطه بهداشت محیط را بشناسد. با مفهوم آب و غذای و هوای سالم آشنا شود. تقسیم بندی بیماریهای مرتبط با آب آلوده را بتواند نام ببرد و یک مثال برای هر یک ذکر کند	بهداشت محیط

دانشگاه علوم پزشکی گیلان- معاونت آموزشی- مدیریت مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی

حضور و غیاب پرسش و پاسخ امتحان پایان ترم	یک جلسه	فایل صوتی- اسلاید	استاد و دانشجو	سخنرانی	دانش	شناختی	مفاهیم پیشگیری را بدانند سطوح پیشگیری را طبقه بندی کند برای هر یک از سطوح پیشگیری مثال بزند	اصول پیشگیری
حضور و غیاب پرسش و پاسخ امتحان پایان ترم	یک جلسه	فایل صوتی- اسلاید	استاد و دانشجو	سخنرانی	دانش	شناختی	با سازمان های مرتبط با سیستم بهداشتی درمانی آشنا شود حیطه وظایف هر یک را بشناسند	سازمان های بین المللی سلامت
مدت جلسه: ۱۲ جلسه		عرصه آموزش:		تاریخ تنظیم: شهریور ۱۴۰۱		منابع : کتاب اصول خدمات سلامت انتشارات دانشگاه علوم پزشکی مشهد		

۱- حیطه شناختی «دانش، ادراک، کاربرد، تجزیه و تحلیل، ترکیب، ارزشیابی»

۲- حیطه عاطفی (نگرشی و...) «دریافت، واکنش، ارزشگذاری، سازماندهی ارزش ها، درونی شدن ارزش ها»